
اقتصاد

وزیر صنعت از بازی سیاسی و تحریف واقعیت کارخانه های تعطیل شده انتقاد کرد

هرشب دنبال کارخانه تعطیل می گردند!
  داروگر با تکنولوژی 70 سال قبل فعالیت می کند                       می خواهند دستاورد دولت را با تحریف واقعیت زیر سوال ببرند
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 شهروند|  »کارخانه داروگر تعطیل شد، روغن 
نباتی جهان ماشین‌آلات خود را برای فروش گذشته 
است. روغن قو به دلیل ورشکستگی 4ماه است که 
حقوق کارگران خود را پرداخت نکرده است«. اینها 
تنها بخشی ازخبرهایی است که در آستانه انتخابات 
ریاست‌جمهوری بازار انتشارشان بشدت داغ شده 
اس��ت. درحالی برخی سعی دارند ورشکستگی 
بسیاری از بنگاه‌های تولیدی را حاصل بی‌تدبیری 
دولت یازدهم نشان دهند که به گفته محمدرضا 
نعمت‌زاده این بازی تنها با اهداف سیاسی راه افتاده 
است و واقعیت تعطیلی این کارخانه‌ها را به درستی 
اطلاع‌رسانی نمی‌کند. در دولت قبل واحدهایی بودند 
که برای دریافت تسهیلات پروانه فعالیت گرفته، اما 
حتی یک دستگاه ماشین‌آلات نخریده بودند تا فعال 
شوند. این واحدها به لیست واحدهای غیرفعال ما 
می‌رود و ما آنها را از لیست فعال به تعطیل می‌بریم. 
برای مثال، باید بگویم ۳۸۰۰واحد تعطیل در داخل 
شهرک‌های صنعتی وجود داشت.این درحالی است 
که در دولت فعلی هیچ وامی بدون نظارت پرداخت 
نشده است. براساس آماری که وزارت صنعت اعلام 
کرده، ‌7هزارو500 واحد که دارای مشکل نقدینگی 
شناسایی شد اما درنهایت به ‌12هزار واحد تسهیلات 
دادیم و دربخش کشاورزی نیز به ‌12هزار واحد، 
تسهیلات درقالب سرمایه‌ درگردش واگذار شد 
که مجموع این ارقام ‌3هزار‌میلیارد تومان است. 
نعمت‌زاده که امیدوار است رشد اقتصادی ناشی 
از این تسهیلات را در 6ماهه دوم امسال احساس 
کنیم، در رابطه با تأثیر وام‌های پرداختی افزود: 
بعد از پرداخت تسهیلات ‌10هزار اشتغال جدید از 
این محل ایجاد شده و 2500 مورد تثبیت اشتغال 

داشته‌اند.
برخی هرشب دنبال کارخانه تعطیل 

می‌گردند
»برخی کارشان این شده که هرشب به دنبال 
پیداکردن یک کارخانه‌ تعطیل‌شده می‌گردند تا 
دستاوردهای دولت را زیر سوال ببرند که اگر بخواهیم 
مودبانه آنها را توصیف کنیم، این افراد بی‌انصافی 
می‌کنند«. وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان 
این مطلب ادامه داد: بعضی از این کارخانه‌ها ‌7سال 
است که توقف تولید داشته‌اند یا این‌که بسیاری از 
این واحدهایی که به تعطیلی کشیده شده‌اند، عمر 
60 یا 50ساله دارند و برای تجهیز خود اقدامی را انجام 

نداده‌اند، به‌عنوان نمونه می‌گویند؛ روغن ‌نباتی جهان 
تعطیل شده است اما ما خط تولید را نشان می‌دهیم، 
این بی‌انصافی است که خبر دروغ می‌گویند؛ یک 
عده مدام خبر تعطیلی واحدهای تولیدی را اعلام 
می‌کنند، درحالی ‌که در ‌100هزار واحد تولیدی 
تعطیلی واحدهای کهنه و قدیمی طبیعی است.به 
گفته او، کارخانه ارج ‌سال 74 واگذار شد و سهامدار 
اصلی آن بانک ملی است. ما بارها به بانک گفتیم که 
این کارخانه را بفروشد و به دنبال بانکداری برود اما 
بانک قیمتی می‌گذاشت که اصلا کسی خریدار نبود و 
از طرف دیگر کارخانه را تعطیل نمی‌کند.وزیر صنعت 
درخصوص کارخانه داروگر گفت:مجموعه داروگر 
نیز مشکلاتی دارد و تکنولوژی آن برای ‌70سال قبل 
است اما با وجود این مسائل، همچنان تولید می‌کند 
و تعطیل نشده است. آنهایی که می‌گفتند کارخانه 
روغن‌ نباتی تعطیل شده، می‌توانند بروند و خط تولید 
را ببینند که درحال کار است. رسانه‌هایی که به دنبال 
تعطیلی واحدهای تولید هستند، بهتر است دغدغه 
صنعت را داشته باشند و این اخبار را پوشش دهند 
که مثلا ‌5هزارو400 واحد که مشکل داشتند، امروز 
دوباره به مدار تولید بازگشته‌اند یا این‌که در یک‌سال 
گذشته‌ هزار واحد تعطیل‌شده درشهرک‌های 

صنعتی مجددا راه‌اندازی شده‌اند.
رشد منفی بخش صنعت بازنگری می‌شود

»درطول سه‌سال گذشته ما شرایط سختی 
راپشت سر گذاشتیم و اکنون وضع درصنایع مختلف 
بهتر شده است«. نعمت‌زاده درحالی این سخنان را 
مطرح می‌کند که آمارهای اعلام‌شده ازسوی مرکز 
آمار و بانک مرکزی رشد بخش صنعت و معدن را در 
9ماهه‌ سال 95 منفی نشان می‌دهد. آماری که وزیر 
صنعت معتقد است؛ اشتباهی در کار بوده و قرار است 
مورد بازنگری قرار گیرد. »رکود نداریم، البته این به 
معنی آن نیست که همه واحدها رشد داشته‌اند اما 
طبق تعریف نظام آماری و علمی کشور اگر دوفصل 
رونق داشته باشیم، به آن دوره رکود تعلق نخواهد 
گرفت«. نعمت‌زاده ضمن اشاره به این مطلب ادامه 
داد: از سه‌سال قبل تا حالا آن رشد منفی را متوقف 
کردیم و کم‌کم درحال مثبت‌شدن است. نمی‌توان 
انتظار داشت که درشرایط تحریم مردم پولشان را 
بیاورند و سرمایه‌گذاری کنند.او در ادامه در رابطه 
با تسهیلات پرداخت‌شده نیز، گفت: در‌ سال 
گذشته میزان تسهیلات پرداختی به صنعت و 
معدن با ‌32درصد رشد به ‌۱۶۱هزار‌میلیارد تومان 
و تسهیلات بخش تجارت هم با ‌26درصد رشد 

به ‌۷۲هزار‌میلیارد تومان رس��ید. البته تمام این 
پول‌ها منابع جدیدی نبوده، بلکه 50 تا ‌60درصد 
آنها استمهال بدهی واحدهای تولیدی است.

 بخشنامه جدید
 برای رفع نگرانی مالیاتی واحدهای صنعتی

اما حمایت‌های دولت یازدهم از واحدهای تولیدی 
به پرداخت تسهیلات ختم نشده و قرار است که 
بخشنامه جدیدی برای رفع نگرانی مالیاتی واحدهای 
صنعتی پرداخت شود. براساس این بخشنامه، 
واحدهای کوچک و متوسط که بیش از ‌90درصد 
صنعت را شامل می‌شوند و براساس آن سازمان 
امور مالیاتی موظف است؛ اظهارنامه‌های مالیاتی 
این واحدها را بپذیرد و مفاصاحساب بدهد ولی اگر 
اختلافی نیز وجود داشته باشد، باید بروند بررسی 

کنند.
مذاکره با رنو و بنز درجریان است

آن‌گونه که از اظهارات نعمت‌زاده برداشت می‌شود، 
مذاکرات جاده مخصوصی‌ها همچنان ادامه دارد 
و آن‌گونه که نعمت‌زاده دیروز اعام کرد، قرارداد 
سایپا و سیتروئن وارد مرحله اجرایی شده و سیتروئن 
قسط اولیه خود را واریز کرده است.وزیر صنعت از 
نهایی‌شدن قرارداد خودرویی با رنو خبر داد و درمورد 
آن گفت: در دومورد قراردادهای خارجی به بالای 
‌٩٥درصد توافق شده و البته تعجیل به نفع ما نیست. 
در زمینه مشارکت طرف رنویی بسیار جدی است.او 
با اعلام این‌که رنو به ما نامه داده است، گفت: درمورد 
بنرو قیمت را اضافه کردیم، هیأت‌مدیره رنو قبول کرد 
و امیدواریم که کار مفیدی باشد. همچنین درمورد بنز 
هم کار تمام شده و ما درحال گروکشی هستیم. برای 
افزایش سهم داخل چون می‌خواهند قطعات موتور را 
وارد کنند و ما می‌گوییم امکان ساخت داخل وجود 

دارد.
درباره ماندنم در دولت تصمیم با 

بزرگترهاست
به دنبال به صدا درآمدن سوت رقابت بین کاندیدای 
دوازدهمین رئیس‌جمهوری، گمانه‌زنی‌ها در رابطه با 
اعضای کابینه اعضا هم قوت گرفته است. نعمت‌زاده 
که حضورش در دولت یازدهم به دلیل سن بالایش 
در مدت ‌4سال گذشته بسیار حاشیه‌ساز بوده، حالا 
درمورد احتمال حضورش در کابینه دولت بعد 
می‌گوید که من یک‌بار بازنشست شده‌ام و قرار نیست 

تا آخر عمر کار دولتی کنم.

دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری ایران اعلام کرد: 

تاب‌آوری شهرهای ایران در مرز بحران

ایلنا|  سیدمحسن طباطبایی نایب‌رئیس 
هیأت‌مدیره انجمن علمی اقتصاد شهری ایران، سه 
شهر از کانادا یعنی تورنتو، ونکوور و کالگری را در 
صدر تاب آورترین شهرهای دنیا عنوان کرد و گفت: 
شهرهایی مانند داکا، جاکارتا، مانیل و قاهره نیز در 
فهرست آسیب‌پذیرترین شهرهای جهان هستند. 
او با بیان این‌که تاب‌آوری شهرهای ایران در مرز 
بحران قرار دارد، افزود: در‌ سال 2014 درجهان 189 
مورد حادثه طبیعی رخ داده است؛ باران سنگین 
در افغانستان که با رانش زمین همراه بود، منجر به 
کشته‌شدن بیش از 250 شد؛ سیل در شمال هند 
و پاکستان 665نفر را به کشتن داد؛ در چین ویتنام 
و فیلیپین گردباد منجر به مرگ 176 نفر و خسارت 
‌5میلیارد دلاری شد، برف و بوران 500 نفر را در پرو 
تلف کرد و درمجموع بلایای طبیعی ‌101میلیارد 
دلار خسارت به بار آورده است. شمار زیاد این دست 
تلفات نشانگر آسیب‌پذیری شهرها به‌خصوص در 

آسیاست.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 اجرای تصمیم بال سوییس
 در بانک‌های ایرانی

تسنیم| محمدکاظم چقازردی مدیرعامل بانک 
سپه با اشاره به دستور بانک مرکزی به بانک‌ها برای 
ایجاد واحدی جهت کاهش »ریسک تطبیق« 
براساس تصمیم کمیته نظارت بانکی بال سوییس 
گفت: این واحد در بانک سپه ایجاد شده است. 
به گفته او کمیته نظارت بانکی بال سوییس در 
بیانیه ‌سال 2005 خود، ریسک جدیدی را با عنوان 
»ریسک تطبیق« به بانک‌ها معرفی کرد که براساس 
تعریف ارایه شده در اسناد بال، بانک‌ها از آن پس 
موظف بودند علاوه بر ریسک‌های رایج به شناسایی، 
کنترل و مرتفع ساختن ریسک‌های ناشی از نقض 
قوانین، مقررات، رویه‌ها، استانداردها، مرام‌نامه‌های 

داخلی و بین‌المللی بپردازند.

 شایعه بستن حساب‌های ایرانیان
 در انگلیس 

حمید بعیدی‌نژاد سفیر ایران در انگلیس با 
بیان این‌که »موضوع اصلی بسته شدن برخی 
حساب‌های بانکی، اجرای مقررات ضد پولشویی در 
انگلیس است« گفت: اصل موضوع تصمیم بانک‌های 
انگلیسی برای بستن حساب‌های بانکی ایرانیان 
در انگلیس نادرست و تحول جدیدی دراین زمینه 
پیش نیامده است.او با اشاره به آنچه به نقل از یک 
رسانه‌ انگلیسی منتشر شده است؛ مبنی بر این‌که 
بانک‌های انگلیسی حساب‌های بانکی ایرانیان را 
بسته‌اند درباره صحت این گزارش‌ گفت: منشأ 
اصلی انتشار این خبر برداشت اشتباه بسته‌شدن 
حساب ایرانیان در انگلیس به علت عدم دقت در 
انعکاس درست خبر در برخی رسانه‌های ایران بوده 
است.به گفته او، نظارت‌های بانکی هیچ ربطی به 
بحث مذاکرات هسته‌ای، برجام یا تحولات اخیر در 

موضع‌گیری‌های آمریکا در مورد برجام ندارد. 

ساخت پتروشیمی توسط غول‌ها
فارس|  مرضیه شاهدایی مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی از امضای تفاهمنامه با شل، توتال 
و سوجیتس خبر داد و گفت: این شرکت‌ها درحال 
بررسی و برآورد فنی پروژه هستند و درپایان برآورد 
میزان دقیق سرمایه‌گذاری مشخص می‌شود.او ادامه 
داد:  تاکنون چهار تفاهمنامه با شرکت‌های بزرگ 
بین‌المللی امضا شده است که درمرحله اجرا قرار دارد.

ویترین جهان

عدد روز

قطعی برق سانفرانسیسکو را فلج کرد
تسنیم| قطعی برق گسترده ۷ساعته در 
سانفرانسیسکوی آمریکا موجب هرج‌ومرج 
در اکثر ساعات اداری روز جمعه شد و تبعاتی 
همچون خاموش شدن چراغ‌های راهنمایی 
و رانندگی، فلج شدن معاملات تجاری و توقف 
خودروهای برقی شهر را به دنبال داشت.این 
قطعی برق که به دلیل وقوع آتش‌سوزی در 
شرکت توزیع برق پی جی اند‌ای اتفاق افتاد، 
موجب بروز اختال در فعالیت‌های عادی 
منطقه مالی سانفرانسیسکو شد که محل فعالیت 

بسیاری از بانک‌ها و شرکت‌های فن‌آوری است.ا

 تولید آیفون از مواد بازیافتی 
مهر|  شرکت اپل اعلام کرده برای حفظ 
محیط‌زیست از مواد ‌۱۰۰درصد بازیافتی در 
آیفون، مک بوک و تمام محصولات دیگرش 
استفاده کند. به گزارش دیلی میل، تحقیق‌ها 
نشان داده ۱۶۵ پوند مواد خام اولیه در هر تلفن 
هوشمند وجود دارد. این درحالی است که منابع 
این مواداولیه درحال زوال هستند و بر همین 
اساس اپل اعلام کرده از مواد بازیافتی استفاده 
می‌کند. بیشتر دستگاه‌های موبایل از ترکیب 
موادی مانند تانتالوم، روی، مس، تنگستین و 

کبالت ساخته می‌شود.

سقف پرداخت 
خسارت بدون 

کروکی
ایسنا|‌ سقف پرداخت خسارت مالی بدون 
کروکی بیمه‌نامه‌های شخص ثالث در حوادث 
رانندگی به ‌۷میلیون تومان افزایش یافت و 
بخشنامه آن به واحدهای اجرایی بیمه ایران 
ابلاغ شد. مدیریت بیمه‌های اتومبیل بیمه 
ایران تمامی شرکت‌های بیمه کشور را موظف 
کرد از ابتدای فروردین 1396 بیمه‌نامه شخص 
ثالث را با تعهدات بدنی ‌۲۸۰میلیون تومان 
)معادل دیه ماه‌های حرام( و تعهدات مالی 
حداقل ‌۷میلیون تومان و بیمه حوادث راننده 
را با تعهدات بدنی حداقل ‌۲۱۰میلیون تومان 

صادر کنند.
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شهروند| ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
در دولت یازدهم ‌8میلیون تن افزایش یافت. این 
موضوعی است که دیروز وزیر نفت در آیین گشایش 
سیزدهمین همایش بین‌المللی پتروشیمی 
مطرح کرد. بیژن زنگنه با بیان این‌که پس از به ثمر 
رسیدن برجام، در آغاز یک جهش جدید در صنعت 
پتروشیمی هستیم، تأکید کرد که تصمیم نظام برای 
جهش دوم در صنعت پتروشیمی گرفته شده است. 
به گفته وزیر نفت در جهش دوم صنعت پتروشیمی، 
دولت مانند گذشته نقش اصلی را در تصدی‌گری 
توسعه صنعت پتروشیمی نخواهد داشت و شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی برای گسترش این صنعت 

برنامه‌ریزی و بسترسازی خواهد کرد.
 تلاش برای اشتغال واقعی
 نه استخدام تحت فشار 

زنگنه در ادامه به نقش دولت در آینده پتروشیمی 
اشاره و عنوان کرد: با توجه به وجود تعداد زیادی نیروی 
تحصیلکرده در کشور باید اشتغال ایجاد شود و هر بخشی 
باید به اندازه خود برای ایجاد اشتغال تلاش کند. البته 

منظور من اشتغال واقعی است، نه استخدام تحت فشار.
دروغ معمول یک خبرگزاری 

در همین حال وزیر نفت در حاشیه این مراسم و در 

جمع خبرنگاران صدور بخشنامه افزایش دوره زمانی 
تعمیرات اساسی پالایشگاه‌ها را تکذیب و اعلام کرد 
که در صورت یافتن چنین بخشنامه‌ای حاضر به دادن 
جایزه است.زنگنه درباره ادعای صدور بخشنامه‌ای از 
طرف وزارت نفت برای افزایش دوره زمانی اورهال 
)تعمیرات اساسی( پالایشگاه‌ها به پنج سال، گفت: 
دروغی است که یک خبرگزاری طبق معمول منتشر 

کرده و طبق معمول سه‌گانه دروغ آن را تکرار کردند.
آغاز تولید بنزین از بزرگترین پالایشگاه در 

هفته جاری
در همین حال وزیر نفت از آغاز تولید بنزین 
پالایشگاه ستاره خلیج ‌فارس در هفته جاری خبر داد. 
به گفته زنگنه نخستین تولید بنزین از این پالایشگاه 
از اواسط هفته جاری آغاز و سپس به صورت مستمر 
تولید از آن انجام می‌شود.این عضو کابینه درباره 
افتتاح رسمی این پالایشگاه عنوان کرد: به دنبال 
کارهای نمایشی نیستیم و تا از پایداری روند تولید 
اطمینان نیابیم، اقدام به افتتاح رسمی نمی‌کنیم.

درعین‌حال زنگنه برگزاری انتخابات برای خارجی‌ها 
را مهم و تعیین‌کننده برشمرد و تأکید کرد که این 
مردم هستند که در انتخابات 29 اردیبهشت تعیین 

می‌کنند شرکت‌های خارجی به ایران بیایند یا نه.

 وزیر نفت با اشاره به افزایش ‌8میلیون تنی 
ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی اعلام کرد: 

آغاز جهش بزرگ پتروشیمی
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